
全社児発第 44 号① 

平成 28 年 4 月 25 日 

 

都道府県・指定都市保育協議会 会長 殿 

都道府県・指定都市保育士会 会長  殿 

         社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

          全 国 保 育 協 議 会 

          会 長   万 田  康 

          全 国 保 育 士 会 

          会 長  上 村  初 美 

              （公印略） 

全国保育士会被災地支援スカンポ募金への 

ご協力について（お願い） 

 

本会事業の推進につきましては、日頃よりご高配を賜り深謝申しあげます。 

さて、4月 14日に発生した平成28年熊本地震により甚大な被害があった熊本県においては、家屋の倒壊、

火災、土砂災害など多数の被害が確認されており、保育所等の再開には多くの困難が想定されている地域が

あります。 

これに伴い、本年度の当該県・市保育士会会費の徴収には多くの課題も挙げられており、県・市保育士会

組織運営に支障をきたすことが懸念されています。 

このため本会では、これまで東日本大震災被災地の保育士を支援し、被災地の子どもの育ちを守ること

をめざして実施してまいりました「東日本大震災被災地保育士会支援募金（通称：スカンポ募金）」の名称

を「全国保育士会被災地支援スカンポ募金」に変更し、当該県・市保育士会の運営を支援するとともに、子

どもの育ちを支える仲間を支援するため、改めて全国保育士会会員に募金を呼びかけることといたしました

［平成 28 年度第 1 回常任協議委員会にて決定（平成 28 年 4 月 21 日）］。 

つきましては、貴都道府県・指定都市内の保育士等にご周知いただき、募金にご協力くださいますようお

願いいたします。 

送金は、組織単位でまとめていただいても、園単位、個人のいずれでも構いません。 

なお、都道府県・指定都市別の送金件数、送金金額等の集計を行う予定はございませんので、予めご了解

ください。 

募金方法については、別紙もご参照ください。 

【送金口座】 

三井住友銀行 東京公務部 (普)№ １６８３３４ 

 全国保育士会被災地支援スカンポ募金（ゼンコクホイクシカイ ヒサイチシエンスカンポボキン） 

※銀行に正式に登録された口座名義が「社会福祉法人 全国社会福祉協議会 全国保育士会 被災地支援スカ

ンポ募金 会長 上村初美」であるため、ATM で振り込まれた場合、画面に「社会福祉法人 全国社会福祉

協議会・・・」と表示されることがあります。 

 

【問合せ先】 

全国保育士会事務局（担当：廣野、土谷） 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

社会福祉法人全国社会福祉協議会 児童福祉部内 

TEL. 03-3581-6503 / FAX. 03-3581-6509 

E-mail: hoikushikai@shakyo.or.jp 



全社児発第 44 号② 

平成 28 年 4 月 25 日 

全国保育士会委員 各 位 

                  社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

                   全 国 保 育 士 会 

                   会長 上村 初美 

                        （公印略） 

 

全国保育士会被災地支援スカンポ募金への 

ご協力について（お願い） 

 

本会事業の推進につきましては、日頃よりご高配を賜り深謝申しあげます。 

さて、4月 14日に発生した平成28年熊本地震により甚大な被害があった熊本県においては、家屋の倒壊、

火災、土砂災害など多数の被害が確認されており、保育所等の再開には多くの困難が想定されている地域が

あります。 

これに伴い、本年度の当該県・市保育士会会費の徴収には多くの課題も挙げられており、県・市保育士会

組織運営に支障をきたすことが懸念されています。 

このため本会では、これまで東日本大震災被災地の保育士を支援し、被災地の子どもの育ちを守ること

をめざして実施してまいりました「東日本大震災被災地保育士会支援募金（通称：スカンポ募金）」の名称

を「全国保育士会被災地支援スカンポ募金」に変更し、当該県・市保育士会の運営を支援するとともに、子

どもの育ちを支える仲間を支援するため、改めて全国保育士会会員に募金を呼びかけることといたしました

［平成 28 年度第 1 回常任協議委員会にて決定（平成 28 年 4 月 21 日）］。 

送金は、組織単位でまとめていただいても、園単位、個人のいずれでも構いません。 

つきましては、別紙(写)文書等により各都道府県・指定都市保育協議会会長および保育士会会長あてに協

力依頼をおこなっておりますので、ご協力くださいますよう宜しくお願い申しあげます。 

【送金口座】 

三井住友銀行 東京公務部 (普)№ １６８３３４ 

全国保育士会被災地支援スカンポ募金（ゼンコクホイクシカイ ヒサイチシエンスカンポボキン） 

※銀行に正式に登録された口座名義が「社会福祉法人 全国社会福祉協議会 全国保育士会 被災地支援スカ

ンポ募金 会長 上村初美」であるため、ATM で振り込まれた場合、画面に「社会福祉法人 全国社会福祉協議

会・・・」と表示されることがあります。 

 

 

【問合せ先】 

全国保育士会事務局（担当：廣野、土谷） 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関 3-3-2 新霞が関ビル 

社会福祉法人全国社会福祉協議会 児童福祉部内 

TEL. 03-3581-6503 / FAX. 03-3581-6509 

E-mail: hoikushikai@shakyo.or.jp  

 


